鄂医保函〔2024〕74号

省医疗保障局关于调整部分挂网药品
价格信息的通知

各市、州、直管市及神农架林区医疗保障局，在汉部省属公立医

疗机构和军队医疗机构，各有关单位：

按照《省医疗保障局关于做好公立医疗机构药品采购准入及

其动态调整工作的通知》（鄂医保发〔2021〕46 号）有关规定，

我们对近期主动申请下调挂网价的部分挂网药品进行了审核及

公示，现将价格信息调整有关事项通知如下。

一、执行范围

全省所有公立医疗机构。

二、执行时间

自 2024年 5 月 31 日起执行。

三、执行目录

调整挂网价的已挂网药品共 75 个，涉及 59 家企业 54个通

用名（详见附件）。

请各有关单位收文后按要求执行。

— 2 —

附件：部分挂网药品价格信息调整表

湖北省医疗保障局

2024年 5 月 27 日

（此件公开发布）

抄送：省公共资源交易中心（省政府采购中心）。

附件

部分挂网药品价格信息调整表

序号 流水号
价格治理医保

编码
申报企业名称 通用名 剂型 规格

最小包
装数量

批准文号 挂网类型 上报类型
降价前价

格
降价后价

格

1 94867
XR05CBX169B
001010104383

国药集团国瑞药业有
限公司

注射用盐酸
溴己新

冻干粉针 4mg 1
国药准字
H2005165

1

国家集中
带量采购

药品
价格下调 8.70 8.27

2 262628
XR05CBX169B
002010101522

江苏正大清江制药有
限公司

盐酸溴己新
注射液

注射剂 2ml:4mg 10
国药准字
H2023362

8

过评仿制
药

价格下调 169.00 82.60

3 267967
XA05BAC059B
001010100336

广东隆赋药业股份有
限公司

注射用促肝
细胞生长素

注射剂 40mg 10
国药准字
H2005315

4

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 986.00 958.60

4 250269
XA05BAC059B
001030100336

广东隆赋药业股份有
限公司（广州市隆赋

药业有限公司）

注射用促肝
细胞生长素

注射剂 20mg 1
国药准字
H1998015

3

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 58.00 56.39

5 259460
XR05CBX169B
002020100808

上海旭东海普药业有
限公司

盐酸溴己新
注射液

注射液 2ml:4mg 1
国药准字
H3102270

3

过评仿制
药

价格下调 16.96 9.73

6 263929
XB01AFL056A
001020310104

上海汇伦江苏药业有
限公司

利伐沙班片 片剂 15mg 20
国药准字
H2020373

9

国家集中
带量采购

药品

价格下调 372.84 370.04

7 256924
XJ01FFK073B0

02010402699
华北制药河北华诺有

限公司
克林霉素磷
酸酯注射液

注射液 2ml:0.3g 10
国药准字
H1094002

9

国家集中
带量采购

药品

价格下调 568.00 64.70

8 216887
XV03ABW091B
002010301435

江苏恩华药业股份有
限公司

盐酸戊乙奎
醚注射液

注射剂 1ml:0.5mg 1
国药准字
H2020300

4

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 23.70 23.53

9 261725
XN02AXQ098A
001010503729

多多药业有限公司
盐酸曲马多

片
片剂 50mg 24

国药准字
H2302079

5

过评仿制
药

价格下调 85.92 51.32

10 239242
XN02AXQ098A
001010403729

多多药业有限公司
盐酸曲马多

片
片剂 50mg 30

国药准字
H2302079

5

过评仿制
药

价格下调 74.40 63.63

第 1 页

11 239229
XN02AXQ098A
001010103729

多多药业有限公司
盐酸曲马多

片
片剂 50mg 10

国药准字
H2302079

5

过评仿制
药

价格下调 24.80 22.08

12 264242
XN06BAT117X
001010181484

江苏长泰药业有限公
司

盐酸托莫西
汀口服溶液

口服溶液
剂

0.4%(100ml:0.
4g)(按

C17H21NO计)

1
国药准字
H2023434

0

过评仿制
药

价格下调 375.00 293.30

13 263575
XR07AXY034B
001010102049

四川宏明博思药业有
限公司

注射用炎琥
宁

注射剂 80mg 1
国药准字
H2005404

8

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 48.00 13.33

14 261521
XM01AEF064B
002010200469

广东嘉博制药有限公
司(原清远嘉博制药有

限公司)

氟比洛芬酯
注射液

注射剂 5ml:50mg 1
国药准字
H2023346

1

过评仿制
药

价格下调 68.00 11.99

15 22032
XA05BAJ004A
001010102000

宜昌人福药业有限责
任公司

肌苷片 薄膜衣片 0.2g 100
国药准字
H2000368

7

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 16.00 15.90

16 252659
ZA09FAX08760

10102683

河北永丰药业有限公
司（原石药控股集团
河北永丰药业有限公

司）

血速升颗粒 颗粒剂 10g 6
国药准字
Z1302036

7

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 238.00 112.80

17 96504
ZA01CAF00100

10102683

河北永丰药业有限公
司（原石药控股集团
河北永丰药业有限公

司）

防风通圣丸
丸剂(水

丸)
每20丸重
1克,6g/袋

6
国药准字
Z1302041

9

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 24.00 23.98

18 262475
ZA04BAB01890

20101016

重庆科瑞制药(集团)有
限公司(原重庆科瑞制

药有限责任公司)
板蓝根颗粒 颗粒剂

每袋装10g
（相当于饮片

14g）
12

国药准字
Z5002006

0

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 21.60 14.80

19 268036
XB05BCG162B
002020409910

北京布霖生物科技有
限公司

甘油果糖氯
化钠注射液

注射剂 500ml 20
国药准字
H2021708

9

过评仿制
药

价格下调 946.00 709.80

20 266420
XB05BCG162B
002010409910

华夏生生药业（北
京）有限公司

甘油果糖氯
化钠注射液

注射液 250ml 1
国药准字
H2016329

0

国家集中
带量采购

药品

价格下调 27.82 20.88

21 267251
XA07CAB163P
001010280214

厦门恩成制药有限公
司

口服补液盐
散(Ⅲ)

散剂

每包5.125g(氯
化钠0.65g,氯

化钾0.375g,枸
橼酸钠0.725g,

无水葡萄糖
3.375g)

12
国药准字
H2017341

0

过评仿制
药

价格下调 54.60 34.05

22 211649
XC04ADJ014B0

02020102770
石药集团欧意药业有

限公司
己酮可可碱

注射液
注射液 5ml:0.1g 2

国药准字
H1302319

0

过评仿制
药

价格下调 166.00 90.00

第 2 页

23 21350
XL01BAJ025B0

01020101445
江苏恒瑞医药股份有

限公司
注射用甲氨

蝶呤
注射剂 1.0g 1

国药准字
H3202619

7

易短缺药
品

价格下调 190.00 180.00

24 253762
XA09AAF573P
001010203634

哈尔滨普康和瑞生物
制药有限公司

复方胰酶散 散剂
每包装1g(淀粉

酶0.1g,胰酶
0.1g,乳酶生

10
国药准字
H2302299

1

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 65.00 64.70

25 252750
XA09AAF573P
001010103634

哈尔滨普康和瑞生物
制药有限公司

复方胰酶散 散剂
每包装1g(淀粉

酶0.1g,胰酶
0.1g,乳酶生

0.1g)

6
国药准字
H2302299

1

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 39.00 38.82

26 255666
XB05BCG162B
002030102261

海南倍特药业有限公
司

甘油果糖氯
化钠注射液

注射剂 500ml 1
国药准字
H2004653

9

过评仿制
药

价格下调 35.49 23.66

27 263504
XR05CBX169B
002010203282

吉林四长制药有限公

司（原万生联合制药
有限公司）

盐酸溴己新
注射液

注射剂 2ml:4mg 1

国药准字

H2023407
5

国家集中

带量采购
药品

价格下调 16.74 8.25

28 259958
XM01ABS092A
001020104554

宁波大红鹰药业股份
有限公司

舒林酸片 片剂 0.1g 10

国药准字

H1094009
1

普通仿制

药及其他
药品

价格下调 63.00 44.99

29 263682
XC04AXF029A
001010303187

鼎复康药业股份有限
公司

盐酸酚苄明
片

片剂 10mg 24
国药准字
H4102079

8

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 59.80 58.92

30 102067
XH02ABQ060B
002020103087

百正药业股份有限公
司

氢化可的松
注射液

注射剂 2ml:10mg 1
国药准字
H4102309

4

易短缺药
品

价格下调 29.80 17.80

31 266363
XB05XAL211B
002051004098

山东华鲁制药有限公
司

氯化钠注射
液

注射剂 250ml:2.25g 1
国药准字
H3702275

0

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 11.60 10.35

32 266366
XB05XAL211B

002071004098

山东华鲁制药有限公

司

氯化钠注射

液
注射剂 500ml:4.5g 1

国药准字
H3702274

9

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 12.60 11.60

33 266403
XB05BBP075B
002061004098

山东华鲁制药有限公
司

葡萄糖氯化
钠注射液

注射剂
500ml:葡萄糖
25g与氯化钠

4.5g
1

国药准字
H3702275

1

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 12.60 11.60

34 266375
XB05BBP072B
002121004098

山东华鲁制药有限公
司

葡萄糖注射
液

注射剂 500ml:50g 1
国药准字

H3702275
5

普通仿制

药及其他
药品

价格下调 12.60 11.60

第 3 页

35 266371
XB05BBP072B
002111004098

山东华鲁制药有限公
司

葡萄糖注射
液

注射剂 500ml:25g 1
国药准字
H3702275

3

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 12.60 11.60

36 266402
XB05BBP075B
002040904098

山东华鲁制药有限公
司

葡萄糖氯化
钠注射液

注射剂
250ml:葡萄糖
12.5g与氯化钠

2.25g
1

国药准字
H3702275

2

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 11.60 10.35

37 266374
XB05BBP072B
002081004098

山东华鲁制药有限公
司

葡萄糖注射
液

注射剂 250ml:25g 1
国药准字
H3702275

6

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 11.60 10.35

38 266370
XB05BBP072B
002071004098

山东华鲁制药有限公
司

葡萄糖注射
液

注射剂 250ml:12.5g 1
国药准字
H3702275

4

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 11.60 10.35

39 260862
ZA16AAF02730

10109927
东莞市金美济药业有

限公司
附桂骨痛颗

粒
颗粒剂 每袋装5g 6

国药准字
Z2020800

3

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 31.60 31.30

40 267976
XC09DAA212A
001020100745

第一三共制药（上
海）有限公司

奥美沙坦酯
氢氯噻嗪片

片剂
每片含奥美沙
坦酯20mg与氢
氯噻嗪12.5mg

28
国药准字
H2010003

5

保护期内
、过保护
期专利药

品

价格下调 166.74 125.06

41 257175
XV03ABS250B
002010204735

浙江仙琚制药股份有
限公司

舒更葡糖钠
注射液

注射剂

按舒更葡糖钠
活性实体与单
-羟基舒更葡

糖钠活性实体
的总量计

1
国药准字
H2022351

3

国家医保
谈判药品

价格下调 272.25 271.85

42 257174
XV03ABS250B
002010104735

浙江仙琚制药股份有
限公司

舒更葡糖钠
注射液

注射剂

按舒更葡糖钠
活性实体与单

-羟基舒更葡
糖钠活性实体

的总量计
2ml:200mg

1

国药准字

H2022351
2

国家医保
谈判药品

价格下调 135.00 134.80

43 267131
XC09DXS255A
001010478679

北京诺华制药有限公
司

沙库巴曲缬
沙坦钠片

片剂

以沙库巴曲缬
沙坦计

100mg(沙库巴
曲 49mg/缬沙

坦 51mg)

28
国药准字
HJ201703

63

国家医保
谈判药品

价格下调 89.04 85.12

第 4 页

44 255887
XL01BAJ025B0

01010103010

仁合熙德隆药业有限
公司（原辅仁药业集

团熙德隆肿瘤药品有
限公司）

注射用甲氨
蝶呤

冻干粉针
剂

5mg 1
国药准字
H2007423

1

易短缺药
品

价格下调 79.00 48.00

45 267846
XL04AAY270A
001010201523

正大天晴药业集团股
份有限公司

依维莫司片 片剂 2.5mg 28
国药准字
H2023468

1

国家医保
谈判药品

价格下调 1830.00 1573.00

46 248507
XJ01FAH016B0

01010102946
湖北民康制药有限公

司
注射用乳糖

酸红霉素
注射剂 0.3g(30万单位) 1

国药准字
H1402037

9

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 35.50 31.00

47 210277
XL01BAJ025B0

01020102918

山西普德药业有限公
司（原山西普德药业

股份有限公司）

注射用甲氨
蝶呤

注射剂 5mg 10
国药准字
H1402246

2

易短缺药
品

价格下调 498.00 479.90

48 266475
XR05CBY116L
019010101463

江苏康缘药业股份有
限公司

吸入用乙酰
半胱氨酸溶

液

吸入用溶
液剂

3ml:0.3g 10
国药准字
H2022368

1

过评仿制
药

价格下调 131.40 129.72

49 257063
XA09AAF573P
001010103459

吉林省银河制药有限
公司

复方胰酶散 散剂
淀粉酶0.1g,胰
酶0.1g,乳酶生

0.1g

6
国药准字
H2202525

7

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 45.00 44.67

50 242317
XR05CBX169B
002010102829

广州一品红制药有限
公司(原云南一品红制

药有限公司)

盐酸溴己新
注射液

注射剂 2ml:4mg 1
国药准字
H2021372

6

国家集中
带量采购

药品
价格下调 17.88 8.27

51 38144
XB05BAC023B
002010379365

广州百特侨光医疗用
品有限公司(经营)

长链脂肪乳
注射液(OO)

注射剂
100ml:20g(脂
肪)与1.2g(磷

脂)
1

国药准字
HJ201701

54

过评仿制
药

价格下调 123.17 114.15

52 262939
XJ01MAZ074B
002010183083

山东华鲁制药有限公
司

左氧氟沙星
注射液

注射剂
20ml:0.5g(按

C??H??FN?O?
计)

1
国药准字
H2023378

8

过评仿制
药

价格下调 20.80 17.50

53 206177
XH01BXC048B
002020104373

安徽宏业药业有限公
司

垂体后叶注
射液

注射液 1ml:6单位 1
国药准字
H3402297

7

易短缺药
品

价格下调 83.60 80.00

54 113340
XD10AFK072T
001030103790

黑龙江天龙药业有限
公司

克林霉素甲
硝唑搽剂

搽剂 50ml 1
国药准字
H2005543

6

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 25.04 25.00

55 259003
XR05CBX169B
002010104723

万邦德制药集团有限
公司（原万邦德制药
集团股份有限公司）

盐酸溴己新
注射液

注射剂 2ml:4mg 1
国药准字
H2022386

8

过评仿制
药

价格下调 16.75 8.25

56 255094
XR05XXA179X
001010104511

杭州娃哈哈医药保健
品有限公司

氨咖愈敏溶
液

口服溶液
剂

60ml 1
国药准字
H2001338

4

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 59.70 59.34

第 5 页

57 266880
XR01ADB165L
025010105402

南昌百济制药有限公
司

布地奈德鼻
喷雾剂

鼻用制剂
6ml:7.68mg,12
0喷,每喷64μg

1
国药准字
H2023450

0

过评仿制
药

价格下调 53.68 51.62

58 266750
ZG01AAQ0009

010303830
黑龙江参鸽药业有限

公司
七厘散 散剂 每瓶装1.5g 2

国药准字
Z2302134

8

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 117.60 116.00

59 255421
ZG01AAQ0009

010203830
黑龙江参鸽药业有限

公司
七厘散 散剂 每瓶装1.5g 1

国药准字
Z2302134

8

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 58.80 58.00

60 240707
XR07ABN040B
002010202829

河北凯威制药有限责
任公司

尼可刹米注
射液

注射液 1.5ml:0.375g 1
国药准字
H1302253

5

易短缺药
品

价格下调 98.00 36.00

61 218411
ZA16BAH0237

010403559
通化金恺威药业有限

公司
滑膜炎片 薄膜衣片 0.5g 45

国药准字
Z2009068

3

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 42.99 42.98

62 263170
XJ05AHA218E
001010109568

重庆圣华曦药业股份
有限公司（重庆圣华

曦药业有限公司）

磷酸奥司他
韦胶囊

胶囊剂
75mg（按

C16H28N2O4
计）

10
国药准字
H2023340

4

过评仿制
药

价格下调 123.00 68.00

63 62087
ZA06CAS03250

10204276
安徽安科余良卿药业

有限公司
蛇胆川贝液

合剂(无糖
型)

10ml 12
国药准字
Z3402090

7

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 26.08 26.02

64 243697
ZA12GAS07720

10202262
四川成都同道堂制药

有限责任公司
舒胸胶囊

胶囊剂(硬
胶囊)

每粒装0.35g 36
国药准字
Z1098005

9

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 42.56 42.55

65 211625
XC01DAX197B
002010104098

山东华鲁制药有限公
司

硝酸异山梨
酯葡萄糖注

射液
注射液

100ml:硝酸异
山梨酯10mg与

葡萄糖5g
1

国药准字
H2002010

0

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 98.00 86.67

66 104435
XB05BAF149B
002010100475

广州绿十字制药股份
有限公司

复方氨基酸

注射液
(17AA-Ⅲ)

注射液
500ml:37.925g(

总氨基酸)
1

国药准字

H2004103
1

过评仿制
药

价格下调 285.21 285.11

67 261268
ZA07BAS09750

20100716
上海雷允上药业有限

公司
苏合香丸

丸剂(水蜜
丸)

每丸重2.4g 1
国药准字
Z2002337

5

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 124.20 99.25

68 258192
ZA01BAZ04100

10103773
黑龙江省松花江医药

科技有限公司
注射用双黄

连(冻干)
冻干粉针

剂
每支装600mg 1

国药准字
Z1094002

6

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 98.00 83.30

69 200653
XC08CAA187A
001010101187

辉瑞制药有限公司
苯磺酸氨氯

地平片
片剂 10mg 10

国药准字
H2009366

0

国家集中
带量采购

药品

价格下调 58.31 51.80

70 25740
XC10AAA067A
001010101187

辉瑞制药有限公司
阿托伐他汀

钙片
薄膜衣片 10mg 7

国药准字
H2005140

7

国家集中
带量采购

药品

价格下调 25.16 22.64

71 53976
XJ01FAY093N0

01010302662
河北天成药业股份有

限公司
依托红霉素

颗粒
颗粒剂

按红霉素计
75mg(7.5万IU)

10
国药准字
H1302175

0

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 8.00 7.86

第 6 页

72 256735
ZA01BAS08460

20103783

哈尔滨珍宝制药有限
公司（原黑龙江省珍

宝岛制药有限公司哈
尔滨分公司）

双黄连注射
液

注射剂 每支装20ml 5
国药准字
Z2302078

5

普通仿制
药及其他

药品
价格下调 345.00 293.25

73 214609
XL01BAJ025B0

01030200310
广东岭南制药有限公

司
注射用甲氨

蝶呤
注射剂 5mg 1

国药准字
H2007424

6

易短缺药
品

价格下调 49.80 47.80

74 110151
XN06AXM103A
001010100814

上海现代制药股份有
限公司

盐酸米那普
仑片

薄膜衣片 25mg 14
国药准字
H2010005

2

过评仿制
药

价格下调 109.90 109.60

75 249067
XN02BAL023B
001030102946

山西振东泰盛制药有
限公司

注射用赖氨
匹林

注射剂 0.5g 1
国药准字
H2005554

5

普通仿制
药及其他

药品

价格下调 86.00 60.01

第 7 页